EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 34028316/0001-03

NIRE 5350000030-5

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

ATA DA 7ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2025

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito
horas e trinta e oito minutos, de forma remota, reuniu-se o Conselho Fiscal dos
Correios para realizar a 7ª Reunião Extraordinária deste exercício, sob a Presidência
de Wilson Diniz Wellisch e a participação da Conselheira Fiscal Titular Roberta
Moreira da Costa Bernardi Pereira. Registou-se a ausência devidamente justificada
do Conselheiro Titular Daniel Alex Fortunato.

1. COMUNICAÇÕES
1.1. Plano de Reestruturação dos Correios 2025-2027. Informação
suprimida com fundamento no artigo 43 do Regimento Interno do Conselho Fiscal
dos Correios.
1.1.1. Informação suprimida com fundamento no artigo 43 do Regimento
Interno do Conselho Fiscal dos Correios.
1.1.2. Informação suprimida com fundamento no artigo 43 do Regimento
Interno do Conselho Fiscal dos Correios.
1.1.3. Informação suprimida com fundamento no artigo 43 do Regimento
Interno do Conselho Fiscal dos Correios.

2. ADITIVO À ATA 10ª ROCF, DE 23/10/2025
2.1. Informação suprimida com fundamento no artigo 43 do Regimento
Interno do Conselho Fiscal dos Correios.
2.2. Informação suprimida com fundamento no artigo 43 do Regimento
Interno do Conselho Fiscal dos Correios.
2.3. Informação suprimida com fundamento no artigo 43 do Regimento
Interno do Conselho Fiscal dos Correios.
2.4. Informação suprimida com fundamento no artigo 43 do Regimento
Interno do Conselho Fiscal dos Correios.
2.5. Informação suprimida com fundamento no artigo 43 do Regimento

Colegiados: Ata Reunião EXTRATO 7ª RECF - 18/12/2025 (62768625)         SEI 53180.000166/2025-88 / pg. 1

Interno do Conselho Fiscal dos Correios.

3. ENCERRAMENTO
3.1. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às nove horas e
trinta e seis minutos. Para constar, eu, Katia Alves de Freitas, secretariando esta
reunião do Conselho Fiscal (CF), lavrei a presente ata que, depois de lida e
aprovada, será assinada por todos os membros.

WILSON DINIZ WELLISCH
Presidente do Conselho Fiscal - CF

ROBERTA MOREIRA DA COSTA BERNARDI PEREIRA
Titular do Conselho Fiscal - CF

Documento assinado eletronicamente por Roberta Moreira da Costa Bernardi
Pereira, Conselheiro Fiscal Titular, em 06/01/2026, às 16:47, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Wilson Diniz Wellisch, Conselheiro
Fiscal Titular, em 06/01/2026, às 17:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Katia Alves de Freitas, Analista X,
em 08/01/2026, às 08:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 62768625 e o código CRC 3B0E884F.

Referência: Processo nº
53180.000166/2025-88  SEI nº 62768625

Colegiados: Ata Reunião EXTRATO 7ª RECF - 18/12/2025 (62768625)         SEI 53180.000166/2025-88 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Colegiados: Ata Reunião EXTRATO 7ª RECF - 18/12/2025 (62768625)